様式第一号の三（第九条の五関係）

備考 １ 記名押印に代えて、署名することができる。

   ２ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とする。

浄化槽使用廃止届出書

令和  年  月  日

飯山市長 様

             浄化槽管理者

                 住 所

                 氏 名 （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                  電話番号

 浄化槽の使用を廃止したので、浄化槽法第１１条の３の規定により、次のとおり届け出ます｡

１ 設置場所の地名地番

 設置場所：

 施 設 名：

２ 使用廃止の年月日 年    月    日

３ 処理の対象 ① 単独   ②合併   ／    人槽

４ 廃止の理由

※事務処理欄

（注意）

１ ※欄には、記載しないこと。

２ ３欄は、該当する事項を○で囲むとともに、下線箇所に人槽を記載すること。

浄化槽使用廃止届出書添付資料

浄化槽の処理等報告書

浄化槽管理者 住 所

氏 名

浄化槽法第１１条の３の規定に基づく浄化槽の廃止届提出にあたり、下水道排水設備指針（（公

社）日本下水道協会）及び飯山市排水設備指針に従って実施する、既存の浄化槽の処理等につい

て下記のとおり報告します。

（下記で該当するものに○印を付け、必要な個所へ記入してください）

１ 撤去します。

２ 存置します。（理由を下表から選択・記入）

分  類
（該当する番号に○印）

存 置 す る 理 由
（「その他」は具体的な状況を記入）

添付資料

再利用 １ 防火水槽・雨水貯留槽として利用するため

市指定の

配置図・

写真等

周辺障害

２ 家屋等の損壊につながる恐れがあるため

３ 工作物が倒れる（崩れる）恐れがあるため

４ 塀・庭木等が撤去の障害となるため

５ 車庫・倉庫の床下に設置してあるため

その他 ６

その他

具体的な状況